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دادیـــــار  رحمانی  عقیل 
حــوزه پیشگیری از وقــوع جرم 
ــرای عــمــومــی و انــقــاب  ــ دادسـ
مرکز خراسان رضــوی با توجه 
به افــزایــش قیمت مــواد اولیه 
مورد استفاده در کاتالیزور های 
سوخت خودرو های سواری و مشکات واردات 
ــوع ســرقــت هــای مــتــعــدد، از  آن و همچنین وقـ
شهروندان خواست برای تعمیر خودرو به مراکز 
مجاز و شناخته شــده مراجعه کنند و پــس از 
ــودرو مــوضــوع را مـــورد بــررســی قــرار  دریــافــت خـ

دهند.

هرکجا مناسب تعمیر خودرو نیست ◾
قاضی ابــراهــیــم زاده در ایــن زمینه بــه خبرنگار 
قدس گفت: متأسفانه با گران شدن مواد اولیه 
مورد استفاده در تولید کاتالیزورهای خودروهای 
ســواری و از سوی دیگر مشکات و محدودیت 
واردات و تولید ایــن قطعه با اهمیت که نقش 
بسیار مهمی در کاهش آلودگی هوا دارد، مدتی 
اســت شاهد افــزایــش سرقت کاتالیزور از روی 

خودروهای سواری شهروندان هستیم.
وی تصریح کــرد: در این زمینه حتی گزارشی از 
سوی اتحادیه گلگیر و رادیاتورسازان مشهد به 
حــوزه پیشگیری از وقــوع جــرم دادستانی مرکز 
استان واصــل شد که بررسی آن نشان مــی داد 
در چند ماه اخیر 120فقره سرقت کاتالیزور انواع 
خودرو سواری صورت گرفته که شهروندان پس 
از اطاع برای شکایت و پیگیری ماجرا به اتحادیه 

مذکور مراجعه کرده اند.
ــار حــوزه پیشگیری از وقــوع جرم دادســرای  دادی
مرکز خراسان رضوی ادامه داد: پس از دریافت 
گزارش برای پیگیری اقدام هایی صورت گرفت و 

مشخص شد کاتالیزور خودروها بیشتر درزمانی 
به سرقت رفته است که مالک خودرو برای تعمیر 
به تعمیرگاه و یا برای شست وشوی آن به کارواش 
مراجعه کــرده بــود. متخلفان دقیقاً زمانی وارد 
عمل می شدند که مالک برای چند ساعت و یا 
دقایقی از خودرو دور می شد و آن ها قطعه مذکور 
را سرقت و جــای آن لــولــه ای دیگر روی خــودرو 

نصب می کردند.
این مقام قضایی تصریح کرد: درحاضر حاضر 
چندین مرکز کــه در آنجا ایــن اقـــدام مجرمانه 
صورت گرفته بود پلمب شد و برخورد با خاطیان 
در دستور کار قرارگرفت، اما می طلب شهروندان 
عزیز هم چند نکته را در این زمینه رعایت کنند.

اولین مــورد ایــن اســت که اگــر کاتالیزور خــودرو 

سرقت یــا از روی خـــودرو بــه هــر دلیل بــاز شده 
ــای مــدل  ــ ــودروه بـــاشـــد، بـــه مــحــض ایــنــکــه خــ
بــالا اســتــارت زده می شوند، پیام خطا و چــراغ 
ــن مــی شــود، پس  ــودرو روشـ هــشــدار)چــک( خــ
مالکان خودروها پس مشاهده ماجرا به راحتی 
از کنار ماجرا عبور نکنند. امــا در خــودروهــای 
مدل پایین تر که سنسور اکسیژن روی کاتالیروز 
نصب نمی شود و یــا خطا و هــشــداری نمایش 
داده نمی شود، مالک خودرو قبل از خارج کردن 
خودرو از تعمیرگاه یا کارواش موضوع را در همان 
ــراد خبره  محل مـــورد بــررســی قـــرار دهــد و از افـ

کمک بگیرد.
قاضی ابراهیم زاده بیان کــرد: متأسفانه برخی 
ــراد  ــ مــتــخــلــفــان و ســـودجـــویـــان از نـــاآگـــاهـــی اف
سوءاستفاده می کنند و به بهانه افزایش شتاب 
خــــودرو، مــالــک را مــجــاب می کنند کــاتــالــیــزور 
خودرو اش را باز کند، درست است شتاب خودرو 
ــزایــش مــی یــابــد امـــا بــه مــراتــب مصرف  کــمــی اف
سوخت خودرو و خروج گازهای آلاینده و سمی 

در شهر هم افزایش می یابد.
پس شهروندان به هیچ عنوان برای تعمیر خودرو 
به مراکز غیرمجاز و یا ناشناخته مراجعه نکنند 
و در صــورت امکان حین تعمیر خـــودرو، محل 
را تــرک نکنند. اگــر شهروندان مــورد مشکوکی 
مشاهده کردند برای پیگیری با اتحادیه مذکور 

تماس بگیرند.
وی گفت: این اقدام مجازات دارد و متخلفان با 
عنوان اتهام خیانت در امانت رو بــه رو و برخورد 
ــا خــواهــد شـــد. امـــا اگـــر سرقت  ــا آن هـ قــاطــعــی ب
کــاتــالــیــزور خــــودرو در یــک مــرکــز مــجــاز صــورت 
گرفته باشد، عاوه بر مــوارد ذکر شده می تواند 
ابطال پروانه کسب را هم برای فرد خاطی در پی 

داشته باشد.

بررسی ساده در فضای مجازی و نتیجه ای عجیب ◾
در ادامه برای بررسی بیشتر ماجرا دست به کار 
می شویم و فضای مجازی را زیر و رو می کنیم تا 
در مــورد ایــن قطعه اطــاعــات بیشتری بدست 
آوریــم که مشخص مــی شــود:»رودیــوم« یکی از 
عناصر اصلی اســت کــه در ترکیب مبدل های 
کاتالیزوری مورد استفاده قرار می گیرد و بودن آن 
ضــروری است که در چندسال گذشته، قیمت 
آن چند برابر از قیمت طا گران تر شده است. 
یک شیمیدان و استاد محقق در گــروه شیمی 
دانشگاه لاوال مدعی شده است: جای تعجب 
نیست که دزدی از مبدل های کاتالیستی اگزوز 
خودروها بالاست. رودیوم نادرترین عنصر روی 
سیاره ماست. به گفته این متخصص، دو فلز 
گرانبهای پاتین و پالادیوم نیز در کاتالیزورهای 
اتــومــبــیــل هــا اســتــفــاده شـــده انـــد. ایـــن ســه فلز 
جــزو فــلــزات بسیار کمیاب هستند و خــواص 
مــنــحــصــربــه فــردی دارنــــد. جــایــگــزیــن مناسبی 
نیز برای آن ها وجود نــدارد چراکه این فلزات در 
بــرابــر اســیــد، خــوردگــی و اکسیداسیون بسیار 
مــقــاوم هستند. ایــن فــرد همچنین ادامـــه داد: 
رودیوم، پاتین و پالادیوم بسیار مقاوم هستند و 
می توانند به اندازه عمر یک ماشین دوام داشته 
باشند. کاتالیزور خودرو به منظور کاهش انتشار 
گــازهــای سمی روی خــودروهــا نصب می شود. 
حتی برخی مدعی هستند این قطعات از کشور 
قاچاق و آن سوی مرزها فروخته می شوند. حال 
این توضیحات تکمیلی به خوبی نشان می دهد 
چــرا برخی بــه سرقت کاتالیزور خــودروهــا روی 
آورده اند و برای پیشگیری از این سرقت که فقط 
در مکان هایی که چاله سرویس و دیگر ادوات 
مکانیکی وجود دارد صورت می گیرد باید مالکان 

خودرو ها دقت بیشتری داشته باشند.

هشدار دادیار پیشگیری از وقوع جرم دادسرای مشهد 

مراقب سرقت کاتالیزور 
خودروتان باشید!

دادیار حوزه پیشگیری از وقوع جرم دادسرای مشهد: متخلفان با عنوان اتهام 
خیانت در امانت رو به رو و برخورد قاطعی با آن ها خواهد شــد. اما اگر ســرقت 
کاتالیزور خودرو در یک مرکز مجاز صورت گرفته باشد، علاوه بر موارد ذکر شده 

می تواند ابطال پروانه کسب را هم برای فرد خاطی در پی داشته باشد.
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دستگیری ۲۷۱ سارق در مشهد 
ــرح امنیت  ــده انــتــظــامــی مــشــهــد از اجــــرای طـ فــرمــان
محله محور و دستگیری 271 متهم به سرقت در شهر 

مشهد خبر داد. 
به گزارش قدس، سرهنگ حسین دهقان پور در تشریح 
این خبر بیان کرد: در راستای تأمین امنیت اجتماعی 
و روانــی شهروندان، طــرح ارتقای امنیت اجتماعی و 

ــوده و جرم خیز در شهر مشهد به  پــاک ســازی نقاط آل
مرحله اجرا درآمد.

رئیس پلیس مشهد با اشــاره به اینکه بــرقــراری نظم 
و امنیت مطلوب و تحقق آن همواره در سرلوحه کار 
پلیس قــرار دارد، اظهار کــرد: در خصوص اجــرای این 
طرح 271متهم به سرقت، 13خرده فروش موادمخدر، 

34معتاد متجاهر و 21 شرور سابقه دار دستگیر و تعداد 
36دستگاه خودرو و 13دستگاه موتورسيکلت سرقتی 

نیز کشف شد.
فرمانده انتظامی مشهد با بیان اینکه متهمان به سرقت 
در تحقیقات پلیس به 355فقره انواع سرقت در شهر 
مشهد اعتراف کردند، افزود: 11کیلوگرم انواع موادمخدر 

نیز در اجــرای این طرح کشف شد که متهمان پس از 
تشکیل پرونده مقدماتی تحویل مراجع قضایی شدند.

این مقام انتظامی با تأکید بر تعامل و همکاری مردم 
با نیروی انتظامی در ایجاد امنیت پایدار، افزود: هدف 
پليس از اجرای طرح ارتقای امنيت اجتماعی افزايش 

امنيت، آسايش و آرامش شهروندان است.

خط قرمز
    کلاهبرداری در پوشش سرمایه گذاری 

فرمانده انتظامی نیشابور از شناسایی و دستگیری 
فردی خبر داد که یک میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان در 

این شهر کلاهبرداری کرده است.
سرهنگ حسینعلی زاده به صداوسیما گفت: درپی 

دریافت مرجوعه قضایی مبنی بر واریز یک میلیارد و 
۸۰۰ میلیون تومانی از سوی یک شهروند نیشابوری 

به حساب فردی دیگر برای مشارکت در یک 
سرمایه گذاری و دریافت مزایای حاصله از آن و عدم 

پاسخگویی متهم پرونده، رسیدگی به موضوع در 

دستور کار پلیس آگاهی نیشابور قرار گرفت.
به گفته رئیس پلیس نیشابور شاکی پس از اعتماد 

بیجا به فردی برای مشارکت در یک سرمایه گذاری 
و دریافت مزایای حاصل از آن، مبلغ یک میلیارد و 

۸۴۰ میلیون تومان به حساب وی واریز کرد، اما پس 

از آن، متهم گوشی خود را خاموش می کند و هیچ گونه 
وجهی به مالباخته پرداخت نمی کند. مأموران پلیس 

آگاهی با اشراف اطلاعاتی، متهم و مخفیگاهش را 
شناسایی و پس از هماهنگی با مقام قضایی وی را در 

یک اقدام ضربتی دستگیر کردند.


